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※（1）と（2）が同一段階でない場合は、上位段階に属する月額料金とします。
※支援の翌月に料金をいただきます。
※任意後見監督人に支払う報酬は別途かかります。

※公証役場に支払う手数料は別途かかります。

※30 分未満は切り捨て、30 分以上は 1 時間とします。

３０，０００円（契約時１回限り）

医療に対する宣言書作成サービス
　治療の見込みのない傷病で、死が迫って
いるときに、延命治療をせず人間としての
尊厳を保ちながら死を迎えたいと思う方も
いらっしゃるのではないでしょうか。そのよ
うな意思表示をするための宣言書です。当
法人が医療関係者や家族に伝えます。

死後事務委任サービス
　葬儀や埋葬方法、家財の片付けなど、死後事務を第三者に委
任しておくことができるのが「死後事務委任契約」です。

公正証書遺言作成サービス

契約支援料

上記契約支援料に含まれます。医療に対する宣言書
作成サービス

死後事務委任サービス

月額  1,000円基本サービス

預かり金 ５０万円（入院費３か月分相当）
（施設入所で現金払いの場合、月額利用料の３か月分を加算）

預かり金 １００万円　（葬儀埋葬、家財撤去、各種支払い費用等）

任意後見サービス

月額  1,000円書類等預かりサービス

遺言執行サービス

１時間  2,500円個別サービス

　遺言書は、亡くなったあとの財
産を、どのようにしてほしいかを
残す、最後の意思表示といえます。

「すみだあんしんサービス」では、
より確実さを重視する公正証書遺
言の作成をサポートします。

遺言執行サービス
　当法人が、遺言書の内容を実現するために必要な手続きを行
います。戸籍等の証明書を集めたり、相続財産を調査するなど、
煩雑な手続きを責任をもって行います。
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最期のこと
死後のこと

利用料・預かり金一覧

見守りサポート

任意後見サポート

エンディングサポート

死後事務委任で
決められること

公正証書遺言で決められること

自筆証書遺言よりも優れている点

葬儀、納骨、
火葬及び
永代供養

に関する事務

医療費、
老人ホーム等の

施設利用料などの
精算事務

家財道具、
生活用品等
の処分に

関する事務

●形式の不備により無効になることがなく確実。
●公正証書の原本は公証役場に保存されるので
　紛失や偽造などの心配がありません。
●家庭裁判所の検認が不要なので亡くなった後の
　遺産相続が速やかに行えます。

行政官庁
などへの
届出事務

オプション

①相続に関すること（だれにどのように分割するかなど）
②身分に関すること（認知や推定相続人の廃除など）

公正証書作成サポート手数料（任意後見サービス、死後事務委任サービス、
公正証書遺言作成サービス）、ライフプラン作成手数料を含みます。

基本契約
オプション（ご希望により）
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料金（任意後見報酬）は収入や資産により異なります。

（1）任意被後見人の月額収入 （2）任意被後見人の資産総額 月額料金
1段階
2段階
3段階
4段階
5段階
6段階

10万円未満
10万円以上15万円未満
15万円以上20万円未満
20万円以上25万円未満
25万円以上30万円未満
30万円以上

相続財産額 遺言執行料金

死後事務委任料金内容

1,000万円未満
1,000万円以上

相続財産額×2％＋消費税
相続財産額×1％＋10万円＋消費税

ア　死亡時から火葬まで
イ　葬儀埋葬
ウ　家財撤去、賃貸明け渡し
エ　その他

 １０万円
 ５万円
 ３万円
１時間３，０００円×従事人数

5,000円
10,000円
15,000円
20,000円
25,000円
30,000円

1,000万円未満
1,000万円以上3,000万円未満
3,000万円以上5,000万円未満
5,000万円以上7,000万円未満
7,000万円以上9,000万円未満
9,000万円以上

（３０分延長ごとに５００円加算）


